
 

 

 
 

 
Comune di Povoletto 

Provincia di Udine  
 

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 
 
 

Area Amministrativa 
DETERMINAZIONE N. 282 del 27-10-2023 

 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA   
 
 

Oggetto: PROGETTO "ADOZIONE APP IO" IN ATTUAZIONE DEL PNRR 
"FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NextGenerationEU", 
MISSIONE 1, COMPONENTE 1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.3. 
MODIFICA DEI SERVIZI. 

 
Il Responsabile Dell’Area Amministrativa 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 16 dello 02.02.2023 con la quale si è 
provveduto ad affidare alla ditta Halley Veneto Srl, con sede in Marcon (VE), C.F. P.I. 02808610279, 
il servizio di adozione e integrazione dell’APP IO con le procedure dell’Ente per un importo 
complessivo di euro 7.837,74 IVA 22% inclusa, secondo il progetto contenuto nella RdO-MEPA n. 
3403665, dando atto che il termine di conclusione è il 30.09.2023 ovvero 240 giorni dalla 
contrattualizzazione; 

DATO ATTO che, con propria determinazione n. 243 del 28.09.2023, si è provveduto a fissare un 
nuovo termine di conclusione delle attività al 31.12.2023 in considerazione degli argomenti in essa 
illustrati; 

VISTA la nota pervenuta il 31.07.2023, prot. n. 8084, con la quale la società PagoPA spa, per conto 
dell’amministrazione centrale, ha comunicato una situazione di potenziale non conformità riscontrata 
nella posizione dei servizi indicati nella domanda di contributo; 

PRESO ATTO del contenuto della nota prot. n. 9509 dello 04.09.2023, in risposta a nostra richiesta, 
ove la citata società ha fornito l’elenco dei servizi richiesti da questo Ente e contenenti delle criticità; 

ATTESO che, in data 6 settembre scorso, si è tenuto un incontro con l’incaricato della ditta Halley 
Veneto srl, l’amministratore di sistema di questo Ente e il sottoscritto responsabile del servizio, RUP 
dell’intervento in parola, in merito alla citata progettualità e alle criticità emerse; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 Componente 1 Investimento 1.4 Servizi e  
Cittadinanza Digitale, Misura 1.4.3 Adozione App Io; 

CONSIDERATO che l’ente, per risolvere le criticità segnalate, ha chiesto la modifica al progetto 
sopra indicato, nel rispetto di quanto previsto nel Decreto n.35/2023-PNRR del 21.02.2023 recante 
“Modifica degli Avvisi pubblici di cui alle Misure 1.2, 1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR 



 

Area Amministrativa n. 282 del 27-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

per l’ammissibilità di istanze di variazioni progettuali delle domande finanziate a valere sui predetti 
Avvisi a titolarità del Dipartimento per la trasformazione digitale” ovvero per impossibilità 
sopravvenuta, per causa non imputabile all’Ente rappresentato;  

DATO ATTO che l’allegato alla presente illustra i servizi precedenti e quelli richiesti in sostituzione; 

RITENUTO necessario precisare che la variazione della domanda non conduce alla modifica 
dell’originario decreto di finanziamento né può determinare una variazione dell'importo già 
assegnato al Soggetto attuatore tramite decreto di finanziamento; 
 
VISTO l’articolo 14 “Variazioni del progetto” degli Avvisi sopra indicati, che dispone che: “Il Soggetto 
Attuatore può proporre variazioni che dovranno essere accolte con autorizzazione del Dipartimento”; 
 
PRESO ATTO che la richiesta modifica è stata recepita come da nota pervenuta dal Dipartimento 
della Trasformazione Digitale in data 24.10.2023, prot. n. 11692; 
 

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 1 del 12/01/2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
dell’Area Amministrativa al sottoscritto Responsabile per l’anno 2023 e senza soluzione di continuità 
fino alla fine del mandato amministrativo nel 2024; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 19.01.2023 con la quale il sottoscritto, per il suo 
ruolo di Responsabile dei Servizi Informatici, è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi ai progetti PNNR digitali fra i quali il 
presente progetto; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2023-2025; 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 P.I.A.O. approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 44 del 08.06.2023; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili 
di Servizio approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 24.08.2023; 
- D.Lgs. 50/2016; 
- D.Lgs. 36/2023;  
- D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1. DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto; 
 

2. DI DARE ATTO che: 
- è stato approvato l’elenco dei servizi modificati relativamente al progetto di “ADOZIONE 
APP IO” in attuazione di PNRR “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”, 
Missione 1, Componente 1, Asse 1, Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE”, Misura 1.4.3, allegato alla presente; 
- il presente atto non comporta variazioni all’importo del finanziamento pertanto non è 
necessaria la variazione degli importi accertati; 
- il presente atto non comporta variazioni al corrispettivo contrattuale per il servizio per cui 
non è necessaria la variazione dell’impegno di spesa n. 47/2023 assunto con la citata 
determinazione n. 16 del 02.02.2023; 
 



 

Area Amministrativa n. 282 del 27-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

3. DI STABILIRE che copia della presente determinazione dovrà ritornare all’Ente sottoscritta 
dal legale rappresentante della ditta Halley Veneto, affidataria del servizio, per conferma ed 
accettazione a valere come Addendum contrattuale;  
 

4. DI PUBBLICARE copia della presente determinazione nel sito istituzionale dell’ente; 
 
 
 Il Responsabiledell’Area Amministrativa 
 f.to Dott. POZZETTO EDI 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 

Area Amministrativa n. 282 del 27-10-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 

 
 

PARERE  TECNICO 
 
Art.147bis  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
Parere Tecnico  Favorevole 
 
Povoletto, 27-10-23      Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

     f.to Dott. POZZETTO EDI 
 

 
PARERE  CONTABILE 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Allegati su indicati nel testo 

 
















